
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Numero 40  Del 08-09-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI PIASTRE E BATTERIA PER
DEFIBRILLATORE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di settembre, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

RICHIAMATI seguenti atti:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24 aprile 2021 è stato approvato il
Bilancio di Previsione ed il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
periodo 2021/2023;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 36 del 06 maggio 2021 è stato
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione –
(PEG) per l’anno 2021;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché
a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Copia di determinazione n. 40 del 08-09-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e
l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni
e servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n.
145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006,
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

PRESO ATTO dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D. Lgs.
n. 50/2016 nonché del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in
deroga al predetto obbligo e in attuazione del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra
1000 euro (ora 5.000 euro) permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di
comunicazioni telematiche;

VISTO che l’offerta presentata in data 08/09/2021 dalla Ditta Low Cost Service s.r.l. di
Sassuolo per un importo pari ad € 307,44 (IVA inclusa), risulta essere congrua rispetto alle
necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche e alle
modalità di esecuzione dei servizi proposti;

PECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:

con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: acquisto batteria e
piastre per defibrillatore in dotazione al Comune di Monsampietro Morico;

la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di
quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art.
32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG
Z3532F430F;

VISTO il documento unico di regolarità contabile, di cui al prot. INAIL_27808770 del
14/06/2021, con scadenza di validità prevista per la data del 12/10/2021 che risulta
regolare;

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Low Cost
Service srl di Sassuolo

RITENUTO quindi di impegnare al capitolo 1784 del Bilancio corrente a favore di Low
Cost Service srl con sede legale in Via Montanara, 24 - 41049 Sassuolo (MO) avente
P.IVA e C.F. 03779690365, per la somma complessiva di 307,44. comprensiva di IVA, ai
fini dell’acquisto della fornitura mediante affidamento diretto;

RICHIAMATO il parere di regolarità tecnica assunto, attraverso la sottoscrizione della
presente, dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 e 147 del D. Lgs. 267/2000 in
ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa;

Copia di determinazione n. 40 del 08-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

VISTI:

il D. Lgs. 267/2000;

il D. Lgs. 50/2016;

lo Statuto comunale;

il regolamento di contabilità dell’Ente;

la L. 241/1990;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente1.
provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.
241/90 e ss.mm.ii

Di impegnare la somma complessiva di 307,44, comprensiva di IVA al capitolo 17842.
del Bilancio corrente a favore della ditta Low Cost Service srl con sede legale in Via
Montanara, 24 - 41049 Sassuolo (MO) avente P.IVA e C.F. 03779690365;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad3.
emettere il relativo mandato di pagamento dietro la presentazione di fattura elettronica e la
verifica della regolarità contabile della ditta in parola, senza ulteriore atto di liquidazione;

di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi4.
dell’art. 147-bis comma 1 secondo periodo del Tuel è espresso dal Responsabile del
servizio finanziario mediante formulazione del visto di regolarità contabile;

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli5.
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DISTABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,6.
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.23, comma
1, lett.b) del D.Lgs.n.33/2013 e dell’art.29 del D.Lgs50/2016.

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR7.
MARCHE nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 40 del 08-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 18-09-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

L’addetto alla pubblicazione
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia di determinazione n. 40 del 08-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


